[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2013

                            г. Норильск

                   №  485
О внесении изменений в постановление Главы
Администрации города Норильска от 26.03.2008 № 750
В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Администрации города Норильска от 26.03.2008 № 750 «Об управлении муниципальным жилищным фондом и находящимися в собственности муниципального образования город Норильск пустующими нежилыми помещениями, расположенными в многоквартирных домах» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить типовую форму Соглашения о субсидиях, предоставляемых управляющей организации (товариществу собственников жилья) из бюджета муниципального образования город Норильск на компенсацию выпадающих доходов, связанных с управлением многоквартирными домами, утвержденную Постановлением, пунктом 6.2.5 следующего содержания:
«6.2.5. Предоставлять Управлению, а так же органам муниципального финансового контроля в установленные ими сроки всю необходимую информацию и документы, необходимые для осуществления проверок соблюдения Управляющей организацией условий, целей и порядка предоставления субсидии, как в период действия настоящего Соглашения, так и после окончания срока действия настоящего Соглашения.»;
1.2. Дополнить типовую форму Соглашения о субсидиях, предоставляемых управляющей организации (товариществу собственников жилья) из бюджета муниципального образования город Норильск на компенсацию выпадающих доходов, связанных с управлением многоквартирными домами, утвержденную Постановлением, пунктом 7.5 следующего содержания:

«7.5. В случае нецелевого использования средств субсидии, выявленного после окончания срока действия настоящего Соглашения, Управляющая организация обязана возвратить в бюджет муниципального образования город Норильск сумму субсидии, использованной не по целевому назначению, в срок, установленный Управлением либо органами муниципального финансового контроля.».
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Норильска (В.В. Чуриков) обеспечить заключение дополнительных соглашений к Соглашениям о субсидиях, предоставляемых управляющим организациям (товариществам собственников жилья) из бюджета муниципального образования город Норильск на компенсацию выпадающих доходов, связанных с управлением многоквартирными домами, заключенным с управляющими организациями (товариществами собственников жилья).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 08.05.2013.

Руководитель Администрации города Норильска

       А.Б. Ружников